REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KiESHILLI BASHKIAK DIBER
2593 )
Nr Prot } = _ Peshkopi, mé 2_%@2024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

‘Bashkéngjitur po ju dérgojmé per konﬁrr.n'irr_i K% ehdimin e Késhillit Bashkiak ‘D_ib"e"r Nr.42 ;

Daté: 18.07.2024

#Pér njé shtesé né vendimin nr.09 daté 31.01.2024 “Pér miratimin e kritereve té pércaktimit té
zonave té administruara pér parkingjet e rezervuara né qytetin e Peshkopisé si dhe tarifat e
shérbimit t€ arkétimit té¢ administruara nga Bashkia Dibér”.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

o
P \‘\‘Lﬁ,— L S

Sekretari i Késxlgi%jit;:Ba_shhldak

(9]
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Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.611/1 prot. Peshkopi, mé 24.07.2024
Lénda: Pér vendimin nr.42, daté 18.07.2024 té Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

Né& mbéshtetje té ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni

16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t€ vendimit t& Késhillit t& Bashkis¢ Dibér nr.42, daté
2:.18.07.2024 “Pér njé shtesé né vendimin nr.09, daté 31.01.2024 “Pér miratimin e kritereve té
v pércaktimit 1é-zonave té adminisfruara pér. parkingjet e rezervuara né qytetin e Peshkopisé, si
" dhe tarifat ¢ shérbimit té arkétimit 1é administruara nga Bashkia Dibér”, konstatova se:

Akti administrativ' objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né fushén e kompetencave té veta t&
 organit t€ ‘vetégeverisjes vendore, né kéto kushte miratojmé né parim vendimmarrjen né
respektim/zbatim t€ legjislacionit aktual pérkatés, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-
- -ligjore t& strukturave t€ posagme t& bashkisé Dibér, qé paraqesin pér miratim projekt-akte té
késaj natyre.

C _ JPREFE[K/TI,

f oy #

P Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPLERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

! Nr. 42 Daté 18 /07 /2024

“Pér njé shtesé né vendimin nr.09 daté 31.01.2024 pér miratimin e kritereve té pércaktimit
. t€ zonave té administrimit t&€ parkimit té destinuara pér parkingjet e rezervuara né qytetin

e Peshkopisé si dhe tarifave té sherbimit t& arktimit t& administruara nga Bashkia Diber”.”

NE bazg t& vendimit Nr.09 Daté 31/01/2024 né lidhje me miratimin e kritereve t& pércak timit t&

zonave t€ administrimit t& parkimit t& destinuara pér parkim né qytetin e Peshkopisé si dhe
. tar 1fave t& shérbimit t& arktimit t3 admmlstruara nga Bashkia Dibér si dhe né mbeshtetje dhe ng ...
zbatim t& Nenit 8, pika:2 e nenit 9, pika 1/1, shkronja b, nenit 9 plka 1/3 shkronja b, nenit 35,
pika:5,ishkronja a, nenit 54, shkronja, f dhe nenit 55 pika-3 té ligjit nr. 139/2015 « Per st

- Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 7, pika 1 shkronjat'e dhe f, pika 8, 10 e 11 t& ligjit nr.8378, daté

' 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikes s& Shqiperisé”, nenit 121 pika 1, 124 pika 1 dhe nenit 125
te' ligjit - nr. 8485 daté 12.05.1999 “ Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s&

Shqiperis€” i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit; Bashkiak Nr. 129:daté 12 +/12 /2023, Pér:+

miratimin e paketés fiskale pérvitin 2024 Bashkia Dibér,Késhilli Bashkiak: né mbledhjen e datés
18.07.2024, me 17 vota pro, 0. kundér dhe 0 apstenim: R P S v

s VENDOSI:

1. "T€ miratojé kriteret pér pércaktimin.e zonave t& administrimit pér parkingjeve té
rezervuara né Bashking Dibér.

2. T¢ miratoj zonat e administrimit t& parkingjeve t& rezervuara né qytetin e Peshkopisg.

3. Né&é mbéshtetje t€ pikés 1 ngarkohet Kryetari i Bashkisé Dibér t& vlerésoj plotésimin e -
kushteve pér shtrirjen e zonave t& administrimit t& parkingjeve té rezervuara né Bashkiné
e Dibrés t&€ ndjek procedurat pér plotésimin, pérmisimin ose shtimin e nénzonave té&
destinuara. pér parkim duke u bazuar né kriteret e percaktuara né Shtojcen 1 dhe ti

propozoje késhillit bashkiak miratimin e tyre. ; / -
\/{ﬁ’/ ~ Y
V. y
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4. Té ndryshojé paketén e administruara nga Bashkia e Dibrés sipas Shtojces 1 bashk&lidhur
kétij vendimi.

5. Ngarkohet pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike,Bashkia D ibér.

6. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjés pér bazueshmeri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit t& Qarkut Dibér.

SHTOJCA NR.1 ; :
o Kriteret per percaktimin e Zonave te Admlnlstrlmlt te Parklmlt dhe nenzonat e
tyre. ; il el

LERE ¢ B
1. Zona e administrimit né territorin- e  Bashkisé Dibér jané zona qé perfshlhen né
..+ sistemin e kontrolluar t& administrimit t€ parkimit nga Bashkia Dibér.
2. Zona t€ administrimit t& parkimit konsiderohen zonat qé plotésojne kriteret sipas:

. a) Pércaktimeve té kodit rrugor dhe akteve nénligjote né zbatim té tij ku pérfshihen

t¢ gjitha karakteristikat/ normat teknike dhe funl/smnale qé lidhen me percakurmn

. e parkimit dhe ndérlidhjen me elementet e rrugés osé jo.

- b) - Planitité Transportit ku pérfshihen té gjithé elementet & planifikimit t& transportit
cqé knJOJne/ mundésojné realizimin e zonave/neuondve té shérbimit t& parklmlt

c¢) Planit t& qarkullimit t& mjeteve ku pérfshihen t& g]ltha mundésit qé ofron plani i
1&vizjes né raport me karakterlstlkat/ normat tekmke te percaktimit t& vendeve te
parkimit.

d) Kushteve t& infrastruktés rrugore ku perfshlhen e kushtet fizike t& infrastrukturés
rrugore, ¢ rikonstruktuar ose e pa rikonstruktuar dhe lidhja e saj me karakteristikat
normat/ teknike t& pércaktimit t& vendeve t&€ parkimit.

e) Kategorizimeve t€ rrjetit rrugor dhe zonave ]ashte rruge sipas shkallés sé
intesitetit t& aktivitetit social ekonomik:

[.  Kategoria I- Rrugé dhe .zona jashté rruge qé vlerésohen me aktivitet t&
dendur/ intesitet social ekonomik sidomos né rruget me aktivitet tregtare
sipas te dhénave té grumbulluara.

II. - Kategoria II- Rrugé dhe zonat jashté rruge qé vlerésohen jo me aktivitet té
dendur social dhe ekonomik dhe jo me aktivitet t&€ dendur tregtar , por qé kané
intesitet mesatar t& fushave t&€ mésiperme sipas té dhénave té grumbulluara

III.  Kategoria III--Rrugé dhe zonat jasht& rruge qé vlerésohen ose jo me aktivitet
t& dendur social dhe ekonomik dhe me aktivitet t& vogél / ose fare tregtare
sipas t& dhénave té grumbulluara

f) Kriteri i kérkes/ofertés: Disponibilitetin e hapsirave rrugore dhe zonave jashté
rruge pér vendparkime té ofertés dhe kérkesés pér parklm sipas shkallés s& zonés

ku ndodhet: /o, ,
i) Kategoria I '/ %/\% :

(
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b. Shkalla e zénies > 110% né momentet e jopikut
i1) Kategoria II
a.. Shkalla e zénies deri ne 80% né momentin e pikut
b. Shkalla e zénies deri ne 60% n& momentin e pikut
ii) Kategoria III
a. Shkalla e zénies deri ne 60% né momentin e pikut
b. Shkalla e zenies 40% né momentin e jopikut.

1. Zonat e administrimit té Parkimit (ZAP) detajohet né nénzona. Detajimi indentifikohen
zonat e destinuara pér parkim-né rrugé dhe/ ose jashté rruge né zonat (NDP) Nénzonat e
Dedikuara né Parkim.

2. NDP- té pa pagesé né rrugé dhe/ose jashté rruge Brenda ZAP-ve pérfshijne:

a. Parkim né lagje.
b. Parkim i lire ose pa sistem kontrolli t& kohezg]atjes sé géndrimit prané stadiumit t&
Peshkopise ( pa pagesé).
c. Parkimi i rezervuar pér automjetet e personave me aftési té€ kufizuara pa pagesé.
- 3. Kriteret pér pércaktimin e NDP. pa pagesé né rrugé dhe zonat jashté rrugé brenda ZAP-ve
- a. Rezervimi i njé numri t& caktuar vendesh parkimi pér automjetet e personave me aftési té
kufizuar (PAK) dhe parkim té liré pa roja ose pa sistem (PL) né masén jo me e Vogel se
2% NDP. {1t
'b. Rezervimi i njé numri t& cakiuar :'vendesh parkimi pér automjetet e banoréve (A) ka si-
~ o kriter vler&simi kriteret qé lidhen me kategorizimin e rrjetit rrugor dhe kérkesés/ ofertes '/
¢ ku ndérthurja e kategorisé 3. t& rrjetitsrugor dhe kategorisé 1.3 t& kérkesés/ ofertés '
mundéson njé rezervim. P : '
1) “Deri 70% te NDP né favor t& (A) R ; o TR 05
iiy +: “Deri né 30% t&€ NDP ne favor t& (PL) dbe (PAB.) : ik "f'-};-‘;.

4. Vleremml i NDP pa pagese né raport %. ( perqmdje) me NDP e parklmlt me pagesé
varion/kryhet rast pas rasti sipas ndérthurjes sé treguesve t& kategorizimit t& rrjetit rrugor :
dhe kérkesés/ ofertes pér cdo ZAP. =

‘NDP me pagesé né rrugé dhe/ose n€ zonat 1ashte rruge Brenda ZAP ve jané:

a. Vendparkim me pagesé.
b. Vendparkim i rezervuar.

()

6. Kriteret pér pércaktimin e NDP me pagesé né rrugé dhe/ ose jashté rruge Brenda ZAP-ve.

a. Rezervimi i njé numri t& caktuara vendesh parkimi me pagesé¢ kur vlerésimi sipas
kritereve NDP-se qé lidhen me kategorizimet e rrjetit rrugor dhe' kategorizimet e '
kérkesés/ofertes krijon ndérthurje té kategoris 1.1 t& Rrjetit Rrugor dhe Kategoris€ 1.1 t&
kerkesés/ ofertés- mundéson njé rezervim nga 50% deri 100% te NDP-se né favor té
parkimit me pagese | :

b. Rezervimi i nJe numri té caktuar vendesh parkimi té rezervuar me pagesé dhe/ ose taksi
béhet me né njé masé jo mé t& madhe se 20%-30% e NDP-se.

c. Vlerésimi i NDP-ve me pagesé né raport % ( pérqindje) me NDP-t& e parkimit pa pagesé
varion rast pas rasti sipas ndérthurjes sé treguesve té kategorizimit t& rrjetit rrugor dhe
kérkesé/ofertés pér cdo NDP.
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Ditét e shérbimit t& parkimit me pagesé dhe rrugé dhe zonat jashté rruge jané nga e héna
né té shtunén.

Pér rrugét ose/dhe zonat jashté rruge qé vlerésohen nga drejtoria pérkatése se gjaté
fundjavave kané& aktivitet intesiv: social dhe ekonomik sistemi i kontrollit do t&€ operoje
nga e héna né t& shtunén (sidomos né rrugét me aktivitet tregtar, té njohura si rrug&t/ zona
tregtare).

Parkimi me pagesé né zonat e miratuara si té tilla do t&€ shtrijné kohézgjatjen prej orés
8:00 deri né orén 20:00 , zona e parkimit né shesh do t& alternohet sipas vendlmlt te
késhillit bashkiak pér qarkulhmm e mjeteve né kété zoné.

Né té gjitha zonat cdo kategori parkimi né rrugé pas ores 20:00 derl né orén 08:00 eshte

parkim i lire i pa rezervuar, pa pagesé.

. N& zona té caktuara t& shérbimit t& parkmnt pa pagesé, vendoset kuﬁ21m1 1 kohezg]atjes
-s& géndrimit me pagesé 1 ore deri né& jo mé& shumé se 4 oré né té€ njé€jtin vend me pagesé.

Vendimi pérkates merret nga Kryetari i Bashklse nése njé rrugé ka kérkesé té larté per
parkim, pér shkak t& vendodhjes afér: LR W
zonave tregtare/ tregjeve, ¢

- zonave ku ofrohen shérbime té& ndryshme publike dhe private.. R ¢

- PARKIN GJET E REZERVUARA

Z ONA

SRR T

Autovetura sipas intervalit te.qendrimit

Tarxfa/Leke/ne vit /365 dlte

VENDPARKINGU I PARE

40 000

VENDPARKINGU I DYTE

60 000

Pér 1 vendparking té rezervuar pér njé periudhé 1 vjecare pagesa do jeté 40 000 leké.
Pér vendparkingun e dyté pagesa do jeté 60 000 leké.

Kryetare e Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQI"PERIS]'E", .
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

P/ VENDIM

Nr@b_ date (4 /07 /2024

| “Pér njé shtesé né vendimin nr.09 daté 31.01.2024 pér miratimin e kritereve té pércaktimit té
zonave té administrimit té€ parkimit té destinuara pér parkingjet e rezervuara né qytetine

« Peshkopisé si dhe tarifave té sherbimit té arktimit t€ administruara nga Bashkia Dibér”

Ne baze te vendimit. Nr.09 Date 31/01/2024 ne lidhje me miratimin e kritereve te percaktimit te
zonave te administrimit:te parkimit te destinuara per parkim ne qytetin e Peshkopise si dhe tarifave
te sherbimit te arktirnit te administruara nga Bashkia Diber si dhe ne mbeshtetje dhe ne zbatim te
Nenit 8, pika: 2 e nenit 9, pika 1/1, shkronja b, nenit 9 pika 1/3, shkronja b, nenit 35, pika 5,
- shkronja a, nenit 54, 'shkronja f dhe nenit 55 pika 3 te ligjit nr. 139/2015 “ Per Veteqeverisjen

i Vendore”, nenit 7, pika 1 shkronjat e:dhe f, pika 8, 10 e 11 te ligjit'nt.8378} date 22.07.1998

i “Kodi Rrugor I Republikes se Shqiperise”, nenit 121 pika 1, 124 pika 1 dhe nenit 125 te ligjit nr.
- 8485 date 12.05.1999:“ Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise” i

ndryshuar, Vendimit te Keshillit Bashkiak. Nr. 129 date 12 /12 /2023. Per m1rat11mn e paketes
. fiskale per vitin 2024 Bashkia Diber.

KERKOJME:

W
3 L

1. Te miratoje kriteret per percaktimin e zonave te adrmmstrlmlt per parkmg] eve te rezervuara
ne Bashkine Diber it Cie g

2. Te miratoj zonat e administrimit te parkingjeve te rezervuara. ne qytetin e: Peshkoplse

3. Ne mbeshtetje te pikes 1 ngarkohet Kryetari i Bashkise Diber te vleresoj plotesimin e
kushteve per shtrirjen e zonave te administrimit te parkingjeve te rezervuara ne Bashkine e
Dibres te ndjek procedurat per plotesimin, permisimin ose shtimin e nenzonave te
destinuara :per parkim duke u bazuar ne kriteret e percaktuara ne ShtO_] cen 1 dhe ti:
propozoje keshillit bashkiak miratimin e tyre.

4. ‘Te ndryshoje paketen e administruara nga Bashkia e Dibres sipas Shtojces 1 bashkelidhur

ketij vendimi.

Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtorine e Sherblmeve Bashkiake.

:6. Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga ana e Keshillit Bashkiak Diber dhe shprehjes per

. bazueshmeri ligjore nga institucionit te Prefektit te Qarkut Diber.

A



SHTOJCA NR.1
Kriteret per percaktimin e Zonave te Administrimit te Parkimit dhe nenzonat e tyre.

1. Zona e administrimit ne territorin e Bashkise Diber jane zona qe perfshihen ne sistemin

e kontrolluar te administrimit te parkimit nga Bashkia Diber.

2. Zona te administrimit te parkimit konsiderohen zonat qe plotesojne kriteret sipas:

a) Percaktimeve te kodit rrugor dhe akteve nenligjore ne zbatim te tij ku perfshihen te
gjitha karakteristikat/ normat teknike dhe funksionale qe lidhen me percaktimin e
parkimit dhe nderlidhjen me elementet e rruges ose jo.

b) Planit te Transportit ku perfshihen te gjithe elementet e planifikimit te transportit
qge krijojne/ mundesojne realizimin e zonave/nenzonave te sherbimit te parkimit.

c) Planit te qarkullimit te mjeteve ku perfshihen te gjitha mundesit qe ofron plani i
levizjes ne raport me karakteristikat/ normat teknike te percaktimit te vendeve te
parkimit. : '

d) Kushteve te infrastruktes rrugore ku perfshihen e kushtet: fizike te infrastruktures
rrugore, € rikonstruktuar iose e pa rikonstruktuar dhe lidhja e saj me karakteristikat
normat/ teknike te percaktimit te vendeve te parkimit.

e) Kategorizimeve te rrjetit rrugor. dhe zonave jashte rruge s1pas shkalles se intesitetit
te aktivitetit social ekonomik: = 4 i s

I.  Kategoria I- Rruge dhe zona jashte rruge ge vleresohen me aktivitet te dendur/
intesitet social ekonomik ;sidomos ne rruget me akt1v1tet tregtare s1pas te
dhenave te grumbulluara. :

IL..  Kategoria II- Rruge:dhe zonat jashte rruge ge vleresohen jo me akt1v1tet e

.dendur social dhe ekonomik dhe jo me aktivitet te dendur tregtar ; por qe‘kane -

% intesitet mesatar te fushave te mesiperme sipas te dhenave te grumbulluara '
III.:  Kategoria III- Rruge dhe zonat jashte rruge ge vleresohen ose jo me aktivitet te *
i dendur social dhe ekonomik-dhe me aktivitet te vogel / ose fare tregtare sxpas te
] dhenave te grumbulluara '
f) Kriteri i. kerkese/ofertes: Disponibilitetin e hapsirave rrugore dhe zonave jashte
rruge per vendparikme te ofertes dhe kerkeses per parkim sipas shkalles se zones ku
ndodhet:
1)  Kategoria I
.+ b. Shkalla e zenies > 110% ne moemntet e JOplkut
i) ° Kategoria II :
- a. Shkalla e zenies deri ne 80% ne momentm e pikut
b. - Shkalla e zenies deri ne'60% ne momentin e plkut
ii) Kategoria III
+  as-Shkalla e zenies deri ne 60% ne momentin e pikut
b. Shkalla e zenies 40% ne momentin e jopikut.

Zonat e-administrimit te Parkimit (ZAP) detajohet ne nenzona. Detajimi indentifikohen
zonat e destinuara per parkim-ne rruge dhe/ ose jashte rruge ne zonat (NDP) Nenzonat e
Dedikuara ne Parkim.

NDP- te pa pagese ne rruge dhe/ose jashte rruge Brenda ZAP-ve perfshijne:

a. Parkim ne lagje.
b. Parkim i lire ose pa sistem kontrolli te kohezgjatjes se gendrimit prane stadlurmt te

Peshkopise ( pa pagese).
c. Parkimi i rezervuar per automjetet e personave me aftesi te kufizuara pa pagese.
Kriteret per percaktimin e NDP pa pagese ne rruge dhe zonat jashte rruge brenda ZAP-ve



Rezervimi 1 nje numri te caktuar vendesh parkimi per automjetet e personave me aftesi te
kufizuar (PAK) dhe parkim te lire pa roja ose pa sistem (PL) ne masen jo me e vogel se 2%
NDP.
Rezervimi i nje numri te caktuar vendesh parkimi per automjetet e banoreve (A) ka si kriter
vleresimi kriteret qe lidhen me kategorizimin e rrjetit rrugor dhe kerkeses/ ofertes ku'
nderthurja e kategorise 3 te rrjetit rrugor dhe kategorise 1.3 te kerkeses/ ofertes mundeson
nje rezervim.

Deri 70% te NDP ne favor te (A)

Deri ne 30% te NDP ne favor te (PL) dhe (PAK).

Vleresimi i NDP pa pagese ne raport % ( perqindje) me NDP e parkimit me - pagese
varion/kryhet rast pas rasti sipas nderthurjes se treguesve te kategorizimit te rrjetit rrugor
dhe kerkeses/ ofertes per cdo ZAP.

NDP me pagese ne rruge dhe/ose ne zonat jashte rruge Brenda ZAP-ve jane:

a. Vendparkim me pagese.

b. Vendparkim i rezervuar.

. Kriteret per percaktimin e NDP me pagese ne rruge dhe/ ose jashte rrﬁge Brenda ZAP-ve.

»Rezervimi i nje numri te caktuara.vendesh parkimi me pagese kur vleresimi sipas kritereve

.+ NDP-se ge lidhen me kategorizimet e rrjetit rrugor dhe kategorizimet e kerkeses/ofertes

krijon nderthurje te kategoris 1.1 te Rrjetit . Rrugor dhe Kategorise 1.1 te kerkeses/ ofertes-

. mundeson nje rezervim nga 50% deri 100% te NDP-se ne favor te parkim me pagese.

b. s Rezervimi-i nje numri te caktuar:vendesh'parkimi te rezervuar me pagese dhe/ ose taksi

' behet me n¢ nje mase jo me te madhe se 20%-30% e NDP-se:: .

Vleresimi i NDP-ve me pagese ne raport %.( perqindje) me:NDP-te e parklmlt pa pagese

i varion rast-pas:rasti sipas nderthurjes se treguesve te kategonmmlt te rr_]etlt rrugor -dhe

kerkese/ofertes-per cdo NDP. wden

+ Ditet e sherbimit te parkimit me pagese dhe rruge dhe zonat Jashte rruge jane nga € hena ne

te shtunen. ; g1

« Per rruget ose/dhe. zonat jashte rruge de''vleresohen nga drejtona perkatese se ' gjate

fundjavave kane aktivitet intesiv social dhe ekonomik sistemi i kontrollit do te operoje

' nga ¢ hena.ne te shtunen (sidomos.ne rruget me aktivitet tregtar te njohura si rruget/ zona

tregtare).

- Parkimi me pagese ne zonat e miratuara si te'tilla do te shtrijne kohezgjatjen prej ores 8:00
“vderi ne oren 20:00 , zona e parkimit ne shesh do te alternohet 51pas vendimit te keshillit
- .bashkiak per qarkulllmm e mjeteve ne kete zone.

. Ne te gjitha zonat cdo kategori parkimi ne rruge pas ores 20:00 den ne oren 08 00 eshte

parkim 1 lire i pa rezervuar, pa pagese.

Ne zona te caktuara 'te sherbimit te parkimit pa pagese, vendoset kufizimi i kohezgjatjes se
gendrimit me pagese 1 ore deri ne jorme shume se 4 ore ne te njejtin vend me pagese.
Vendimi perkates merret nga Kryetariii Bashkise nese nje rruge ka kerkese te larte per
parkim, per shkak te vendodhjes afer:

zonave tregtare/ tregjeve,

. zonave ku ofrohen sherbime te ndryshme pubhke dhe prlvate



- PARKINGJET E REZERVUARA

ZONA

Autovetura sipas intervalit te gendrimit Tarifa/Leke/ne vit /365 dite
VENDPARKINGU I PARE 40 000
VENDPARKINGU I DYTE 60 000

Per 1 vendparking te rezervuar per nje periudhe 1 vjecare pagesa do jete 40 000 lek.
.1 Per vendparkingun e dyte pagesa do jete 60 000 lek. |

. Drejtori Sherblmeve Drejtori Dpzht Drejtori Juridik Drejtorl Ekononu Kryetar

- Bedri/KAMBERI © Elvis MANGA  Ismet SARACI Celjta ZUNA



